
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tt-l. 'FAX (54) (0387) 4255458

RES. H-NU 0027 /1

2C1 € - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA
DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

SALTA,

EXPTE. N° 4.827/16

VISTO:

Las presentes actuaciones por las cuales la Prof. Sara Mata procede a rendir
cuentas de gastos relacionados con la organización de las "XXV Jornadas de Historia
Económica", desarrolladas en setiembre de 2016; y

CONSIDERANDO:

Que dichas jornadas fueron autorizadas mediante Res. H. N° 1259/15 y Res. H. N°
1372/16 y se desarrollaron en el mes de setiembre de 2016 en la Universidad Nacional de Salta;

Que la Prof. Sara Mata procede a rendir cuentas de los gastos que demandó la
organización de la actividad y que éstos fueron afrontados con los Recursos Propios producidos por
las jornadas y están relacionados con gastos de hospedaje;

Que la Dirección General de Administración, mediante Circular N° 051-DGA-OO.
estima conveniente la incorporación de una Resolución aprobatoria en cada rendición de gastos;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE H U M A N I D A D E S
R E S U E L V E:

ARTICULO 1°.- APROBAR los gastos efectuados con Recursos Propios de las "XXV Jornadas
de Historia Económica", por la suma total de PESOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS
SESENTA ($ 19.760,00), de acuerdo al comprobante presentado por la Prof. Sara Mata y detal lado
según la -Relación de Comprobantes-correspondientes al mes de setiembre de 2016.

ARTICULO 2°.- IMPUTAR la suma de PESOS DIECINUEVE M I L SETECIENTOS SESENTA
($ 19.760,00), a las Partidas Principales y Parciales, según la Orden de Pago N° PG-009-16 -
Recursos Propios- de esta Facultad.

ARTICULO 3°.- COMUNIQÚESE a la Prof. Sara Mata, ICSOH-CONICET, Dirección
Presupuesto y Rendición de Cuentas, Boletín Oficial. -
sr/JAE.

STELLA MARIS MIMESSI
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Facultad de Humanidades - UNSa

Or. ÁNGEL ALEJANDRC^UIDREJO
DECANO

Ocultad Humanidades - UNSa


